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Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló
2012. évi XXXVI: törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi
rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést
kívánok feltenni

Dr. Seszták Miklós
nemzeti fejlesztési miniszter úrnak

„Mennyi EU-s forrást használt fel az MGT Zrt. a magyar-szlovák
rendszerösszekötő , föld gázszállító-vezeték'létreh ozás ához?”

címmel .

Kérdésemre írásbeli választ kérek a Miniszter Úrtól, azért tőle, mert az
energiagazdálkodással, energiapolitikával kapcsolatos kérdéseim vonatkozásában a
Kormány tagjai közül Miniszter Úr illetékes a válaszadásra .

Tisztelt Miniszter Úr !

A 2010 előtti szocialista kormányok kezdeményez ően léptek fel, és aktívan támogatták
a Magyarország egyoldalú földgázimport-függ őségét csökkent ő valamennyi
infrastruktúra-fejlesztési projektet, így a magyar-szlovák földgázszállító-vezeté k
létrejöttét is .

Ahogyan az Ön előtt is bizonyára ismert, az Európai Bizottság a gazdasági és pénzügy i
válság kezelése érdekében 2008 : november 26-án elfogadott európai gazdaságélénkítés i
terv részeként hívta életre az európai energiaügyi gazdaságélénkítő programot, 2009 .
júliusában pedig megszületett az energiaágazatbeli projektek közösségi pénzügyi
támogatásán alapuló gazdaságélénkít ő program létrehozásáról szóló 663/2009/E K
európai parlamenti és tanácsi rendelet. E rendelet mellékletében „A . Gáz- és
villamosenergia-infrastruktúra pröjektek” rész „1 . Gáz-rendszerösszekötők” pontjában —
a 2010 előtti szocialista kormányok aktív közreműködésének is köszönhetően — szerepel
a „Szlovákia-Magyarország rendszerösszekötő (Velky Krtís — Vecsés)” összesen 3 0
millió euró tervezett közösségi hozzájárulás összeggel . A rendelet alapján a konkrét
projektek támogatásáról az Európai Bizottság egyedi határozatokat hozott, így a -
magyar-szlovák vezetékre vonatkozó egyedi határozatot a Bizottság 2010. október 13 -
án hozta meg a C(2010)6980 számú határozatával . Az Európai Bizottság 2012 . április 4-
én hozott C(2012)2225 számú határozatával` módosította az eredeti határozatot; és az
FGSZ Zrt. helyett a Magyar Gáz Tranzit Zrt-t tette a projekt megvalósításáról szóló
határozatban szereplő támogatás egyik kedvezményezettjévé, valamint módösította a
projekt megvalósulására el ő írt hátáridőket.



Tekintettel arra, hogy a vezeték elkészült, a próbaüzeme zajlik, és a kormányzat i
nyilatkozatok alapján a közeljövőben — lényegesen túllépve ugyan az eredeti 2013 .
október 1-jei, illetve a módosított határozat szerinti 2015 . január 1-jei kereskedelmi
üzemkezdetre vonatkozó határid őt — megkezdődhet a vezeték kereskedelmi üzembe
lépése, szükségesnek tartom, hogy tájékoztatást kapjak arról, hogy a magyar szakasz t
üzemeltető állami tulajdonú cég milyen mértékben használta fel, 'illetve tudj a
felhasználni az EU által .részére' biztosított 26 724 778 eurós,támogatást.

Mindezek alapján a Magyarország Alaptörvénye (201°1 . április 25.) , 7. cikkében
biztosított jogommal élve az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24 . )
OGY,'határozat 124. § (1) bekezdése alapján — részben ismételten — az alábbi kérdéseket
intézem Önhöz :

1. Mennyi pénzt hívott le az MGT Zrt. az Európai Bizöttság 2010 . október 13-i
C(2010)6980 számú határozata, illetve az annak módosításáról szóló 2012 .
április 4-én hozott C(2012)2225 számú határozata szerint biztosított 26 724 77 8
eurós, azaz huszonhatmillió-hétszázh űszonnégyezer-hétszázhetvennyolc eurós .
támogatásból ?

2. Teljes mértékben ki fogja-e használni az MGT Zrt. a fentebb hivatkozott
határozat szerinti támogatást?

3. Szükség volt-e, illetve szükséges lehet-e a le nem hívott EU-s, támogatás i
források pótlására más forrást bevonni a beruházás költségeinek fedezésére? H a
igen, kérem, válaszában szíveskedjen részletesen kitérni a pótlólago s
forrásbevonás módjára, indokaira is !

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2015 . március 18.

Dr. Tóth Bertalan

országgyűlési képviselő
MSZP
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